質 問 状

                                          令和５年３月２０日

〒105-0012 東京都港区芝大門2丁目9-14 加登ビル6階

株式会社ミライズワークス

代表取締役 入江正和 殿

 突然の書簡送付失礼致します。私は、『国賊は討て』をスローガンの下、世に蔓延る不

正・不条理を正し、国益と国民の権益を守る活動をしております敬天新聞社を主宰する白

倉と申します。弊社の活動は約30年に及び、毎日更新しているホームページのブログ、毎

月発行「敬天新聞」紙面、毎週水曜日に新橋駅前で街頭演説会を行い現在に至っておりま

す。これまで、多くの企業、政治家、詐欺師などの不正を暴き、実績を重ねてきました。

 さて今般、ナスダック上場を目指しているＰＣＲ検査企業だというICheck株式会社（金

子賢一社長）に纏わる善からぬ噂を聞きました。実際は配当を約束して３０億の投資を集

めたにも拘わらず、貴殿を介させて金を受け取ったことを奇貨として、金を集めていない

と返金を拒否しているという話です。またその金を検査キットの受発注に投資すると言う

話から、それを信じた「曽我」という人物が３００人から集めた３０億を、貴殿を通じて

金が渡ったが実際には何もしていない。ただの投資詐欺ですと相談者は言っています。そ

こで、貴殿に以下の通り幾つかの質問をさせていただきますので、回答にご協力下さいま

すようお願い申し上げます。

                                【 質 問 】

１、貴殿（ミライズワークス入江氏）、トライアッシュ仙石氏、アッシュトレーディング

遠江氏がミライズワークス本社で、アッシュトレーディング社を発行体とした募集案件

をスタートした（令和４年４月５日ＰＭ１８時録音）のは事実ですね？

２、貴殿とICheck金子社長がICheck本社で事実確認を行い、募集案件をスタートした

（令和４年４月１３日ＰＭ１７時録音）というのは事実ですね？

３、クラウドサインも確認致しましたがDave社は、３０億円を投資家から預かり、アッシ

ュ社からの約定未払い分も立て替えて投資家に支払いしているというのは、ご存じでし

たか？

４、貴殿は曽我氏が中心になって集めた３０億の金をICheck金子社長に投資の仲介をした

そうですが、仲介料を頂きましたか？ それはいくらですか？

５、ICheck金子社長は、その金を検査キット事業の新しいシステムに投資すると言う事で

投資を受けたそうですが、実際には何にも事業投資してないと言う話もあります。貴殿

はそのことを事前に知っていたのではないですか？

６、ICheck金子社長が当初の投資に対する約束の配当が止まったことに対して、貴殿は仲

介者として責任を感じませんか？

７、ICheck金子社長に８億円渡したと動画、録音で言っていますが、何時、どこで、いく

ら渡したのですか？ また過去にリアファクトリーの投資案件でICheck金子社長に８億

の損をさせたというのは事実ですか？

８、上場前の株式会社ワールドスキャンプロジェクトの株が３倍保証と謳い資金を約５億

預かったそうですが、金子氏、上滝氏にいくらずつ現金を渡したのですか？

質問は以上です。貴殿より支払いフローの提案があるが、実態不明のため実態解明を優

先したいという投資家の意向がありますので、質問に対して真摯な対応をお願い申し上げ

ます。

尚、誠に勝手ながら本書簡の到着後、一週間以内にご回答を下さいますよう宜しくお願

い致します。また、本件は社会通念に照らして問題であることを踏まえ、この回答書は弊

紙新聞やブログで発表させていただき、全容解明のため世に問うて行く所存であることを

申し添えておきます。

                      敬天新聞社 社主 白倉康夫

〒335-0013 埼玉県戸田市喜沢1-28-43

                                            TEL 048-229-0007   FAX 048-242-5858